1

                              平成 30年 4月 25日

各  位

                    会  社  名 日本カーバイド工業株式会社

                    代表者名 代表取締役社長 松尾 時雄

（コード番号  4 0 6 4  東証第 1 部）

                     問合せ先 執行役員 経理部長 角田 尚久

                      （TEL．  03－5462－8212）

当社及び当社の子会社における特別損失の計上に関するお知らせ

当社及び当社の子会社において、下記のとおり特別損失を計上することになりましたので、

お知らせいたします。

記

1.  子会社の減損損失

   当社の子会社であるNIPPON CARBIDE INDIA PVT. LTD.は、同社が所有する一部の固

定資産に減損の兆候が認められたため、その認識・測定を行った結果、帳簿価額を回収可能

価額まで減額し、減損損失を計上することになりました。

用途 種類 所在地 減損損失計上額

機能製品 建物 インド共和国 ハリアナ州 366百万円

2.  当社の関係会社株式評価損

   当社は、同社の業績不振などにより同社の株式の実質価額が著しく低下したため、「金融商

品に関する会計基準」に基づき、関係会社株式評価損 1,170百万円を計上することになりま

した。

NIPPON CARBIDE INDIA PVT. LTD.の概要

事業内容    各種ステッカーの製造、販売

資本の額    731百万インド・ルピー

株主構成    日本カーバイド工業株式会社 100％

3. 業績に与える影響

子会社の減損損失については平成 30 年 3 月期（自 平成 29 年 4 月 1 日 至 平成 30

年 3月 31 日）の連結決算において計上いたします。

また、関係会社株式評価損については平成 30 年 3 月期（自 平成 29 年 4 月 1 日 至

平成 30年 3月 31 日）の個別決算において計上いたしますが、連結決算に与える影響は

ありません。

 2

なお、本件及び最近の業績の動向を踏まえ、平成 30 年 3 月期の連結業績予想の修正を

本日公表しております。

  （ご参考）当期の連結業績見通し（平成 30年 4月 25日公表）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

50,500百万円 3,200百万円 3,300百万円 2,700百万円

以 上